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 با تصویب هیئت مدیره
 انجمن روابط عمومی ایران 

محمد رضا پارسیان رئیس انجمن 
روابط عمومی استان تهران شد

بــا تصویــب هیئت مدیــره و حکــم رئیس 
محمد رضا  ایــران،  روابط عمومی  انجمــن 
پارسیان رئیس انجمن روابط عمومی استان 
تهران شد. به گزارش روابط عمومی انجمن 
روابط عمومــی ایران، محمد رضا پارســیان 
عضو حرفه ای انجمــن روابط  عمومی ایران 
با تصویب هیئت مدیــره این انجمن، رئیس 
انجمن روابط عمومی اســتان تهران شــد. 
محمدرضــا پارســیان روزنامه نــگار و مدیر 
رسانه، دانش آموخته، پژوهشگر و از فعالان 
مدیرمســئول  کشــور،  روابط عمومی  حوزه 
آژانــس خبری روابط عمومی ایــران و مدیر 
اســبق روابط عمومــی مناطــق ۱، ۲۰ و ۲۱  
شــهرداری تهران است. وی ۲۳ سال سابقه 
فعالیت در حوزه رســانه به عنوان خبرنگار، 
مدیر اجرائی، مدیر هنری، جانشــین سردبیر، 
رسانه ای  مشــاور  مدیرمســئول،  ســردبیر، 
و مدیــر ارتباطات و رســانه و نیز ۱۷ ســال 
ســابقه فعالیــت در حــوزه روابط عمومی 
به عنوان پژوهشــگر، کارشــناس، مشــاور و 
مدیــر روابط عمومــی را دارد. در کارنامــه 
حرفه ای محمد رضا پارســیان، عضو شورای 
سیاســت گذاری هفته روابط عمومی کشور، 
دبیــرکل سلســله نشســت های علمــی و 
عملــی روابط عمومی ایران، مشــاور عالی 
فراکســیون روابط عمومی و رسانه مجلس 
شورای اسلامی، مشاور روابط  عمومی و امور 
بین الملل خانه مطبوعات شهرســتان های 
اســتان تهران، عضو انجمن صنفی مدیران 
رســانه، رئیس انجمن علمی روابط عمومی 
دانشــکده خبــر و همــکاری در برگــزاری 
همایش هــا  ســمپوزیوم ها،  جشــنواره ها، 
بین المللــی  و  ملــی  کنفرانس هــای  و 
روابط عمومــی و نیز ارتباط با رســانه ها در 
حوزه های مختلف دیده می شود. محمد رضا 
پارسیان مدیر برتر شهر ارتباطی تهران از بین 
بیش از صد مدیر شهرداری تهران، منتخب 
 صد متخصــص روابط عمومی شــهرداری 
تهران و عضو حرفه ای انجمن روابط  عمومی 
ایــران، انجمن متخصصــان روابط عمومی 
ایران و باشــگاه مدیریت ارتباطات یونسکو-
ایــران بــوده و گواهینامه اروپایــی مهارت 
از   Esco روابط عمومــی  مدیــر  شــغلی 
دانشــگاه MGUNIVERSITY پاریــس را 
 DBA اخذ کــرده اســت. وی دارای مدارک
دکترای حرفــه ای مدیریــت روابط عمومی 
از وزارت علــوم، MBA مدیریت تخصصی 
روابط عمومی و ارتباطات از دانشگاه تهران و 
کارشناسی و کاردانی روابط عمومی حرفه ای 
از دانشــکده خبر اســت. نام وی در ســال 
روابط عمومی» در  ۱۳۹۶ به عنوان «تلاشگر 
دایره المعــارف روابط عمومی ایران منتشــر 
شــد. در حوزه تألیف، کتــاب روابط عمومی 
جهانی با اســتانداردهای جهانی زاده شش 
ســال تلاش، به اهتمام محمدرضا پارسیان 
منتشر شده و در سال ۱۴۰۳ نیز کتاب «روابط 
عمومی؛ رهبری تا راهبری» از وی در دست 

تدوین است.

فاصله دســتمزد (حتی دســتمزد متوســط و نه صرفا حداقلی) با 
هزینه های پایه ای زندگی آن چنان زیاد است که دیگر آغاز مذاکرات 
مزدی یا افزایش درصدیِ پایه دستمزد، شوری برنمی انگیزد! وقتی قیمت 
همه چیز دلاری  است و حداقل ســبد معیشت، بیش از سه برابر دستمزد 
کارگران اســت، افزایش چند درصد به پایه مــزد هفت میلیون و خرده ای، 

اساسا نمی تواند گره گشا باشد.
 به گزارش ایلنا، در روزهای پیش رو  قرار اســت مذاکرات مزدی ۱۴۰۴ کلید 
بخورد  و طبعا به روال همیشــه، نرخ تورم رســمی  اولین مؤلفه ای  است 
که در مذاکرات مزدی شــورای عالی کار مبنا قرار می گیرد. اما در این میان، 

«تناقض آمار با واقعیت های ملموس» همچنان ادامه دارد.
داده های آماری و واقعیت ها

آخرین آمارهای رسمی مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم سالانه 
در آذر ۱۴۰۳ با کاهش شــش دهم درصدی به ۳۲.۵ درصد رســیده است. 
طبق گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه کل کشور در آذر ماه 
۱۴۰۳ به ۳۱.۴ درصد رسیده است. این نرخ نسبت به ماه قبل (آبان ۱۴۰۳) 
کاهش یافته اســت. اما دقت داشته باشیم که همین داده های غیرمنطبق 
با واقعیت نشــان می دهد که در آذر امســال به نسبت آذر سال قبل، سبد 

کالاها و خدمات، ۳۱.۴ درصد گران شده است.
ایــن کاهش های آمــاری هرچند جزئی، تطابقی با دنیــای واقعیت ندارد؛ 
عملا نرخ دلار و طلا و ســکه در حال پیشــتازی  است و دســتمزد از قطار 
نجومی گرانی ها جا مانده اســت. عقب ماندگی دســتمزد به مرز غیرقابل 

باور رسیده است.
فرامرز توفیقی، فعال کارگری، بــا بیان اینکه با تناقض اطلاعات و اخبار 
روبه رو هســتیم، می گویــد: از یک طرف  از ناترازی هــای جدی در همه 
عرصه ها، از عرضه و تقاضا گرفته تا انرژی صحبت می کنند، اما از سوی 
دیگــر، مرکز آمار اعــلام می کند تورم در حال کاهش اســت. در این بین، 
نرخ دلار بی محابا به پیش  می تــازد. چطور تورم کاهش یافته که مردم 
اثرات آن را در سفره هایشــان نمی بینند و هر روز شاهد جهش قیمت ها 

هستیم؟ 
به گفته او، افزایش قیمت ها روی تمام مؤلفه های سبد معیشت، از مسکن 
گرفتــه تا خوراکی ها و آموزش و درمان، اثر گذاشــته. ایــن فعال کارگری 
اضافــه می کند: حتی یک خود درمانی ســاده با مراجعه بــه داروخانه و 
گرفتن چند قرص مســکن، از توان کارگران خارج شــده اســت. در چنین 
اوضاعی، چرا به جای بازی با اعداد و ســبدهای تورمی با هدف به دســت 
آوردن کاهش های جزئی، از نمونه های موفق جهانی در زمینه کنترل تورم 

سنگین مثل آرژانتین درس نمی گیرند؟
سبد تورمی مرکز آمار ایران که مدت هاست به روز نشده، تطابق چندانی با 
زندگی واقعی مردم به ویژه مزدبگیران ندارد و لاجرم معیار مناســبی برای 
ســنجش قدرت خرید دستمزد نیست. برای اینکه بدانیم دستمزد کارگران 
چقــدر «قدرت واقعی» دارد، باید آن را بــا مؤلفه های واقعی و اثرگذار بر 
اقتصاد، مثل طلا و دلار، بســنجیم تا بفهمیم ســقوط چقدر جدی  است و 
کاهش شش دهم درصدی تورم سالانه که البته معنای آن همچنان گرانی 

همه چیز است، نمی تواند چاره ساز باشد.
احسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی، در محاسبه حداقل دستمزد ماهانه 
نیروی کار ایران بر اســاس قدرت خرید طلا در آذرماه سال جاری، به نتایج 
قابل توجهی رسیده است: « حداقل دستمزد ماهانه نیروی کار معادل ۱.۲ 
گرم طلا در آذر ماه ۱۴۰۳ اســت که کمترین میزان تاریخی آن است». نتایج 

این بررسی در نمودار زیر آمده است.
سلطانی می گوید: سنجش ارزش دستمزدها با قیمت طلا، ا زاین رو اهمیت 
دارد کــه قیمت طلا همبســتگی نزدیکی با قیمت دارایی هــا مانند زمین 
و مســکن و همچنین مــواد خام و اولیه نفت، معدنــی و فلزی (کالاهای 
صادراتی اصلی ایران) دارد. شــوک های قیمت دلار موجب سقوط ارزش 
دستمزدها شده است. در این میان دولت برای تأمین منافع خود و خواص، 
جیب مردم را با شوک های قیمت ارز و سرکوب دستمزدها خالی می کند.

قیاس دســتمزد با قیمت دلار هم به نتایج مشــابهی می رســد. هفدهم 
دی مــاه، نرخ دلار آمریکا بــا کاهش ۰.۴۴ درصدی به نســبت روز قبل، به 
۷۹۱۹۵۰ ریال رســید. اگر دریافتی کارگران حداقل بگیر را به طور متوســط 
۱۱ میلیون تومان در نظر بگیریم، دســتمزد کارگــران با نرخ دلار روز، فقط 

۱۳۸.۸۹ دلار است.
کارگر یک ماه کار می کند اما کل حقوقی که می گیرد  کمی بیشــتر از قیمت 
یک گرم طلا در بازار و کمتر از ۱۵۰ دلار آمریکاست. حال قدرت خرید چنین 
دســتمزدی در «دنیای واقعی» و در بازار اقتصاد چقدر می تواند باشد؟ به 
گفته توفیقی، وقتی کل دستمزد کارگر کمتر از اجاره خانه است، صحبت از 

قدرت خرید دستمزد دیگر معنایی ندارد.
بهرام حسنی نژاد، فعال کارگری نیز با تأکید بر اینکه در این شرایط افزایش 
درصدی دســتمزد با اســتناد به نرخ تورمی که ایستاست و سقوط قدرت 
خریــد را نمایش نمی دهد، هیچ فایده ای ندارد، می گوید: تنها راه مؤثر این 
است که مذاکرات مزدی با اتکا به بدنه کارگری و با قیاس واقعی دستمزد 
با مؤلفه های تأثیرگذار و سبد واقعی هزینه ها پی گرفته شود که از ساختار 

فعلی شورای عالی کار امید چنین اقدامی نمی رود .
از میانه دهه ۹۰ شمســی و با اوج گرفتن شوک درمانی های ارزی، دستمزد 
بیش از گذشــته در سراشیبی سقوط افتاد و ارزش واقعی خود را از دست 
داد. به نظر می رسد این سقوط امروز به بالاترین سرعت خود رسیده است 
و ســر باز ایستادن ندارد. اما ســؤال اینجاست که این نزولِ شتابان واقعا تا 

کجا می تواند ادامه یابد؟ 

 بــه گزارش بازتاب، در دنیای امروز که تکنولوژی به ســرعت 
در حال پیشرفت است، صنعت بانکداری نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. بانکداری دیجیتال به عنوان یک انقلاب در صنعت مالی، 
روشــی نوین برای انجام امور بانکی بوده که به باور کارشناسان، 
توســعه این روش موجب شــده افراد فقط با یک کلیک ساده، 
همه کارهای بانکــی خود را انجام دهنــد. درحال حاضر افراد 
جامعه به جای مراجعه حضوری به شــعبه بانک، می توانند با 
اســتفاده از تلفن همراه، کامپیوتر یا سایر دستگاه های هوشمند، 

تمام کارهای بانکی خود را به صورت آنلاین انجام دهند.

تاریخچه ای کوتاه از بانکداری دیجیتال و مزایای آن
ریشــه های بانکداری دیجیتــال به دهــه ۱۹۶۰ بازمی گردد، 
زمانی که خودپردازها (ATM) معرفی شــدند. با گذشت زمان و 
پیشرفت تکنولوژی، امکانات بانکداری دیجیتال گسترش یافت و 
امروزه شاهد خدمات متنوعی مانند اینترنت بانک، موبایل بانک و 
پرداخت های آنلاین هستیم. بانکداری دیجیتال در واقع به معنای 
استفاده از فناوری های نوین مانند اینترنت، تلفن همراه و هوش 
مصنوعی برای ارائه خدمات بانکی اســت. به عبارت ســاده تر، 
هــر فعالیتی که به صورت الکترونیکی در حوزه بانکداری انجام 
می شــود، از جمله انتقال وجه، پرداخت قبوض، سرمایه گذاری 
و ...، زیرمجموعــه بانکــداری دیجیتــال قرار می گیــرد. مزایایی 
همچون راحتی و سرعت، صرفه جویی در وقت و هزینه، امنیت 
بالا، دسترســی بــه خدمات متنوع و همچنیــن کمک به محیط 
زیســت، از جنبه کاهش اســتفاده از کاغذ و کاهش تردد به طور 
قطع ما را متقاعد می کند که از بانکداری دیجیتال استفاده کنیم.

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری ایران؛ چالش ها و فرصت ها
بانکداری دیجیتــال در ایران طی ســال های اخیر تحولات 

چشمگیری را تجربه کرده اســت. اما آیا بانکداری دیجیتال در 
ایران به اندازه کافی توســعه یافته اســت؟ در سال های اخیر، 
شاهد رشــد چشــمگیر ارائه و اســتفاده از خدمات بانکداری 
دیجیتال از سوی بانک ها و اســتقبال مردم بوده ایم. بسیاری از 
بانک ها اپلیکیشــن های موبایلی قدرتمنــدی را ارائه می دهند 
که امــکان انجام طیف گســترده ای از تراکنش ها را به صورت 
آنلاین فراهم می کنند. بیشــتر خدمات بانکــداری دیجیتال در 
ایــران به خدمات پایه ماننــد انتقال وجــه، پرداخت قبوض و 
مشاهده موجودی محدود می شود. با این حال یکی از مهم ترین 
چالش های بانکداری دیجیتال در ایران، موضوع امنیت اســت. 
با وجود پیشــرفت های رخ داده، هنوز هــم نگرانی هایی درباره 
امنیت اطلاعــات کاربران وجود دارد. از ســوی دیگر، برخی از 
مشــتریان بانک ها هنوز به صورت کامل به بانکداری دیجیتال 
اعتماد نکرده و ترجیح می دهند از روش های ســنتی اســتفاده 

کنند.
همچنین نبود دسترســی همگانی به اینترنت پرســرعت در 

برخی مناطق، مانعی برای توسعه بانکداری دیجیتال است.
به نظر می رسد برای توسعه هرچه بیشتر بانکداری دیجیتال 
بایــد اقدامــات جدی تــری در دســتور کار قرار بگیــرد. یکی از 
مهم ترین چالش ها، آموزش و فرهنگ ســازی در زمینه استفاده 
از خدمــات بانکداری دیجیتال اســت. بســیاری از افراد، به ویژه 
نسل مســن تر، با این فناوری آشنایی کافی ندارند. از سوی دیگر، 
تقویت زیرساخت های امنیتی و اطمینان از حفاظت از اطلاعات 
شخصی مشــتریان، از مهم ترین اولویت های بانک ها باید باشد.  
ظهور فین تک ها و ارائه خدمات نوآورانه توســط آنها، رقابت را 
در حــوزه بانکداری دیجیتال افزایــش داده و باید از این فرصت 

حداکثر استفاده شود و حمایت از فین تک ها در اولویت باشد.
توسعه زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، از جمله 

افزایش سرعت اینترنت و گسترش شبکه های ارتباطی نیز برای 
توســعه بانکداری دیجیتال ضروری است. طی سال های اخیر، 
ســامانه و پلتفرم های زیادی در حوزه بانکــداری دیجیتال ارائه 
شــده که توانســته اند موفق عمل کنند که در این میان می توان 
به پلتفرم  های متعددی در حوزه پرداخت و خدمات مالی اشاره 
کرد که توانسته اند در توسعه بانکداری دیجیتال سهمی داشته 
باشند. پلتفرم های بسیار دیگری نیز در این زمینه در حال فعالیت 
هستند که هرکدام به نحوی توانسته اند سهمی از کیک بانکداری 

دیجیتال کشور را به خود اختصاص دهند.

آینده بانکداری دیجیتال در ایران
آینده بانکداری دیجیتال در ایران بســیار امیدوارکننده است. 
با توجه به رشــد ســریع فناوری و افزایش آگاهی مردم نسبت 
به مزایای بانکداری دیجیتال و همچنین پیشرفت و تعامل های 
گســترده فین تک ها در این زمینه، می توان انتظار داشت  در آینده 
نزدیک شاهد تحولات چشمگیری در این حوزه باشیم. تحولاتی 
همچون توســعه خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی برای ارائه 
خدمــات شخصی سازی شــده و پیش بینی نیازهای مشــتریان، 
گســترش بانکداری باز برای اشــتراک گذاری اطلاعات مشتریان 
با ســایر شــرکت ها برای ارائه خدمات بهتر و همچنین کاهش 
هزینه های عملیاتی بانک ها. همان طور که کارشناســان عنوان 
می کنند، انتظار می رود تا ســال ۲۰۲۸، صنعت بانکی به تنهایی 
بیش از ۲۰ درصد از کل هزینه جهانی در حوزه هوش مصنوعی 
را به خود اختصاص دهد. بانکداری دیجیتال در ایران در مســیر 
رشــد و توســعه قرار دارد. با وجود چالش هایی که وجود دارد، 
فرصت های بسیاری نیز برای رشد و نوآوری در این حوزه هست. 
برای توســعه بیشــتر بانکداری دیجیتال، همکاری بین بانک ها، 

دولت و شرکت های فناوری ضروری است.

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری ایران  
چالش ها و فرصت های پیش رو
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برودت هوا و تقاضای گرمایشــی  باعث شده اســت اروپا با سریع ترین روند در هفت سال گذشته، 
ذخایــر گاز خــود را مصرف کنــد. به گزارش ایســنا، مخازن گاز زیرزمینی وســیع اروپــا، بیش از ۷۰ 
درصد ذخیره دارند که در مقایســه با حدود ۸۶ درصد در ســال گذشــته، کمتر است. اگرچه ریسک 
کمبــود قریب الوقوع گاز وجود ندارد، اما کاهش ســریع ذخایر گاز، ذخیره ســازی مجدد گاز را قبل از 
فصل گرمایش بعدی  دشــوارتر خواهد کرد و ممکن اســت بر قیمت هــا در کوتاه مدت تأثیر بگذارد. 
طبق داده های شــرکت «زیرســاخت گاز اروپا» که توســط بلومبرگ گردآوری شده، سطح مخازن گاز  
در مجموع ۲۵ درصد نســبت به اوج خود کاهش یافته که بیشــترین کاهش از ســال ۲۰۱۸ اســت. 
سامانتا دارت، سرپرست تحقیقات گاز طبیعی گروه گلدمن ساکس، در یادداشتی نوشت: هرچه سطح 
ذخیره ســازی در پایان مارس پایین تر باشد، پر کردن مجدد ذخایر قبل از زمستان آینده  دشوارتر خواهد 
بود؛ به خصوص تحت سناریوی هوای سردتر از حد معمول   که در حال حاضر پیش بینی می شود. هوا 

در اکثر مناطق شــمال غربی اروپا سردتر شده که ممکن اســت باعث برداشت بیشتر از ذخایر گاز در 
روزهای آینده شود؛ زیرا مصرف گاز برای گرمایش افزایش می یابد. این قاره همچنین به طور فزاینده ای 
در معرض نوسانات بازار قرار گرفته ؛ زیرا برای جبران توقف واردات گاز روسیه از اوکراین، به گاز طبیعی 
مایع جهانی متکی شده است. اختلالات غیرمنتظره در نروژ که بزرگ ترین تأمین کننده گاز اروپا ست، به 
توازن شــکننده عرضه و تقاضا در این منطقه  آسیب می زند و باعث نوسان قیمت می شود. فعالیت 
کارخانه «همرفســت ال ان جی» در نروژ  تا ۹ ژانویه متوقف شــده است. در مواجهه با کاهش سریع 
ذخایر و عرضه محدودتر، قیمت ها در هفته گذشــته  چهار درصد افزایش یافت و نزدیک به بالاترین 
رکورد ۱۴ ماه گذشــته ایستاده است. بر اســاس گزارش بلومبرگ، بهای معاملات گاز هلند که قیمت 
پایه بازار اروپایی اســت، روز دوشــنبه  اندکی کاهش یافت و با ۱.۲ درصد کاهش در معاملات صبح 

آمستردام، ۴۹.۰۵ یورو در هر مگاوات ساعت معامله شد.

اروپا شکسته شد رکورد ۷ ساله برداشت از مخازن گاز 
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